令和７年１０月

お客様各位

匠の聚

ご宿泊料金等の改定のお知らせ

 平素より匠の聚をご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、当館コテージは安価でありながら快適にお過ごしいただける施設として１９９９年

の開業以来料金を変えずにこれまで運営を行ってまいりました。しかしながら、度重なる税

率の改定をはじめ、人材不足を起因とした人件費、さまざまな物資の原材料高騰や今後の設

備維持の観点から非常に厳しい局面を迎えている状況です。また、同じくキャンセル料を頂

戴することに関しましても開業以来「頂戴しない」という考え方で運用してまいりました

が、より公平性とお客様との高い信頼性のもとに成り立つ宿泊施設を目指していくために

も不可欠な要素であると判断しキャンセルポリシーの設定を導入させていただくこととい

たしました。

 誠に心苦しいことではありますが、宿泊料金につきまして、２０２５年１１月１日以降の

ご予約分より新料金へと改定させていただくことになりました。また、合わせてご利用のお

客様へのご優待「湯盛温泉ホテル杉の湯」入湯無料サービスにつきましても改定させていた

だきますのでご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

 より一層のサービス向上に努め、安心快適にお過ごしいただけるよう鋭意努力をいたし

ますので、何卒ご理解と変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

◉ 価格改定開始日

２０２５年１１月１日（土）以降のご予約分より

ご利用人数 改定前 改定後

１人でご利用の場合 ５，０００ １０，０００＋税

２人でご利用の場合 ３，０００ ６，０００＋税

３人でご利用の場合 ２，５００ ５，０００＋税

４人でご利用の場合 ２，０００ ５，０００＋税

５人でご利用の場合 ２，０００ ５，０００＋税

（単位：円／おひとりあたりのご宿泊料金）

◉ 価格改定対象

匠の聚コテージ全５棟（洋室・和室）

◉ キャンセル料

ご宿泊日の２日前 ３０％

ご宿泊日の前日 ５０％

ご宿泊日当日及び不泊 １００％

◉ 「湯盛温泉ホテル杉の湯」ご入浴サービス

改定前 改定後

無料 ３５０

（単位：円／おひとりあたりのご利用料金）

◉ 小人の料金設定

３歳以上小学未就学のお子様はご利用金額の半額

３歳未満のお子様は無料（ただし、全体のご利用合計人数に含まれません。）

例） 大人２名、２歳児１名の計３名さまでご利用の場合

合計３名さまではなく、合計２名さまで計算させていただきますので、

おひとりさまあたりのご宿泊金額は、６，０００円＋税となります。

以上